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 محتوای گعده های فرهنگی 

آشنایی مربیان می باشد و برای توضیح و تبیین آن از کلمات و جمله  گفتنی است که موارد درج شده برای 

کیل  ا سرفصل ها را تشصرفب ن مطالای بندی مناسب سطح درک مخاطب و مقدار نیاز او استفاده خواهد شد.

نش و مطالعات خود و با توجه به سطح فهم مخاطب  ز مربیان محترم، با توجه به دابیعتا هر کدام اداده و ط

 ح می دهد.ی، توضعبارت پردازی کرده و مطالب را با مثال

  
 سواد رسانه ای در فضای مجازی .1

در این موضوع سعی داریم به صورت کارگاهی و گفت و گو محور، بدیهیات فعالیت در فضای مجازی  

 ه کننده را به بحث بگذاریم. برای یک کاربر استفاد

 موارد پیشنهادی: 

 الف( انگیزه ورود به فضای مجازی، فعالیت و مطلب گذاشتن

 ب( درصد واقع نمایی اخبار، داستان ها، و ... موجود در قضای مجازی و نحوه برخورد با آن ها 

 ج( نباید های فضای مجازی و بررسی تاثیر آن در روند سبک زندگی 

 … ی مجازی مفید باشیم؟ ود( چگونه در فضا

 سوالات:

 خوبی ها و فوائد حضور در فضای مجازی چیست؟  .1

 مضرات و تهدیدهای فضای مجازی چه چیز هایی می تواند باشد؟  .2

چگونه می توانیم خود را برای حضور در فضای مجازی آماده کنیم که از بدی هایش مصون بمانیم و   .3

 از فوائدش استفاده کنیم؟ 

در فضای مجازی می شنویم واقعی است؟ از کجا راست و دروغش را تشخیص  آیا همه اخباری که   .4

 دهیم؟ 

 عکس العمل مناسب هنگام مواجه شدن با دسته ای از اطلاعات در فضای مجازی چیست؟ .5

روز خود را به فضای مجازی و یا گیم اختصاص دهیم؟ یعنی ما چقدر نیاز به این دو  چند ساعت از  .6

 مورد داریم؟ 

ایا رابطه ای میان فعالیت در فضای مجازی و افسردگی و بی انگیزگی و تنبلی وجود دارد؟ آن را   .7

 توضیح دهید. 

خودآگاه ما از آنها  چگونه دیدن سبک زندگی افراد مختلف در فضای های مجازی و ... باعث تقلید نا .8

 می شود؟ 

یکی از راه های سالم ماندن در فضای مجازی، فعالیت مفید و بدردبخور داشتن است؟ چگونه مفید   .9

 باشیم؟



 برای فعالیت مفید در فضای مجازی، چه بایسته ها و مهارت هایی را باید بلد باشیم؟  .10

  
  
  
 آشنایی با تاریخ اسلام در یک نگاه مختصر  .11

در این قسمت به بررسی نکاتی که در تاریخ اسلام اثرگذار بودند و مبتنی بر مسلمات تاریخی می باشد  

 می پردازیم و سعی می کنیم در گفتگوها، قواعد کلی را از آن نتیجه بگیریم. 

 مواردی مانند مطالب زیر بحث می گردد: 

 الف( بیان اصل روایت های مسلم تاریخی 

فاق افتادن حوادث مهم تاریخ اسلام، مانند چرایی وقوع حادثه کربلا و یا  ب( بدست آوردن چرایی ات 

 غدیرخم و.. 

ج( تبیین این مسئله که تاریخ، کتاب قصه نیست، درنتیجه می توان همان قواعد را در زمان فعلی  

 پیاده کرد 

 د( لیست کردن قواعد و پیدا کردن سرنخ آن ها در حوادث و اتفاقات زمان خود 

 سوالات:

 اتفاقات تاثیرگذاری در زمان رسول خدا در جامعه اسلامی افتاد؟  چه .1

چه شد که حکومت به امام علی علیه السلام نرسید و حضرت زهرا سلام الله علیها به شهادت  .2

 رسیدند؟ 

 آیا امام حسن با معاویه صلح کرد؟ چرا؟  .3

 رد؟ شرائط امام حسن برای صلح با معاویه چه بود؟ آیا معاویه به قول خود وفا ک .4

 دلیل بیعت نکردن امام حسین علیه السلام با یزید چه بود؟ .5

 چرا بیشتر مردم زمان اباعبدالله علیه السلام امام را تنها گذاشتند؟  .6

آیا امام زمان عج الان زنده هستند؟ اگر امام الان هستند ما چگونه می توانیم از ایشان استفاده   .7

 کنیم؟ 

 امام زمان عج چیست؟ دلیل غیبت  .8

آیا خواندن تاریخ مانند خواندن کتاب قصه است و یا این که می توان از آن برای روشن شدن امروز   .9

 خود استفاده کرد؟ 

 اگر بخواهیم چند قاعده کلی از تاریخ اسلام بیاموزیم، آن ها چیست؟ .10

 آیا ایرانیان به خواست خود مسلمان شدند؟  .11

  
  

 
 
 



 اعتقادی و سبک زندگی  .12

 این قسمت به نکاتی پرداخته می شود که بیشترین درصد ابتلا را در میان قشر نوجوان دارد. در 

 مواردی مانند: 

الف( موضوعاتی درباره ی مرگ، شفاعت و قیامت و وجود بهشت و جهنم با توجه به شبهاتی که امثال  

 آقامیری درباره اسلام رحمانی منتشر کردند 

 داتی مثل نماز وروزه و این که آیا خدا به این ها نیاز دارد؟ و... ب( نکاتی درباره چرایی انجام عبا

 ج( نکاتی درباره حجاب، روابط محرم و نامحرم، چرایی دوست دخترنداشتن و زود ازدواج کردن و ... 

د( مطالبی درباره ی غرب زدگی و تهاجم فرهنگی و سبک زندگی غربی، چرا که در اثر تبلیغات سینما  

 ی، بیشتر نوجوانان ما شیفته سبک زندگی غربی و لیبرالی شده اند. و رسانه های غرب

 سوالات:

 آیا خدا هر کسی را که کناهی مرتکب شده باشد را به جهنم می برد؟  .1

 چگونه از گناهان خود توبه کنیم؟ .2

 شفاعت یعنی چه؟ چه کسانی از شفاعت اهل بیت بهره مند می شوند؟  .3

 ه با خدا ارتباط دوستی و محبتی برقرار کنیم؟گفته می شود خدا ما را دست دارد، چگون .4

 چرا عده ای با همین نماز وروزه و .. عشق می کنند و ما نه؟ علت چیست؟  .5

داشتن حجاب برای بانوان، چه سودی برای آنها و آقایان دارد؟ چرا اسلام حجاب را واجب کرده   .6

 است؟

 ا و طرف مقابل داشته باشد؟چرا دوست دختر داشتن درست نیست؟ چه ضررهایی می تواند برای م .7

 چرا نباید ازدواج را به تاخیر انداخت؟ با این شرایط اقتصادی چگونه زود ازدواج کنیم؟  .8

 ایا سبک زندگی غربی ها عیبی دارد؟ اگر دارد، دیدن سبک زندگی آنها چه ضرری به ما میزند؟  .9

 یعنی چه؟ چرا بهتر است حکومت دینی داشته باشیم؟  حکومت دینی  .10

  
  
 روشن کردن احکام شرعی .11

در این قسمت مهم ترین و مورد ابتلا ترین بخش های طهارت و نماز و روزه را برای دانش آموز با  

 بیانی شیوا بیان می شود. 

 نحوه انجام دادن غسل و توضیح انواع روش های طهارت .1

 بودن هرکدام از آب هایی که از بدن خارج می شوند تبیین و توضیح پاک و نجس  .2

 نحوه تطهیر جای زخم ها و شیوه نماز خواندن با آن  .3

 نحوه تطهیر لباس و مکان هایی که نجس شده اند  .4

 بیان انواع شک در نماز و مبطل بودن و نبودن هرکدام  .5

 بیان مبطلات نماز و مسائل آن .6

 بیان مبطلات مبتلی به روزه و احکام آن  .7



 نی می توانند روزه نگیرند؟چه کسا .8

 بیان حکم روزه خواری و احکام کسانی که در ماه رمضان روزه نمی گیرند  .9

 بیان احکام تقلید و لزوم دانستن مسائل شرعی مبتلی به خود  .10

 


